

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.334.2017
250917 - 1805

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia *25* września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na pytania zawarte w otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 7 września 2017 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie programu unijnego WRPO 3.1.1 dla mieszkańców Poznania, uprzejmie informuję, co następuje:

1. Pyt. „Dlaczego Urząd Miasta Poznania nie zainteresował się ww. programem WRPO 3.1.1, aby umożliwić mieszkańcom Poznania, korzystanie z dobrodziejstwa tegoż programu?”

Nie można zgodzić się ze stwierdzeniem Pana Radnego, że Miasto nie zainteresowało się wyżej wymienionym programem unijnym. Działania podejmowane dotąd w tym zakresie nie potwierdzają sugestii zawartej w interpelacji Pana Radnego. Pragnę poinformować, że Urząd Miasta Poznania na bieżąco analizuje konkursy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, w tym także te dotyczące Działania 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych oraz poddziałania 3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii. Urząd Miasta Poznania również na bieżąco koordynuje działania w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych na realizację zadań Miasta.

Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie Miasto Poznań przystępuje do prognozowania przybliżonego zapotrzebowania w ramach danego przedsięwzięcia, a także przeanalizowania możliwości jego realizacji.

Dnia 11 lipca 2017 r. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania oraz firmy Centrum Energii i Nowych Technologii Sp. z o.o. Spotkanie dotyczyło naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 3.1 oraz poddziałania 3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii. Kluczowym

zagadnieniem w ramach przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu było pozyskanie odpowiedniej liczby mieszkańców, którzy byłiby jego odbiorcami ostatecznymi. Sugerowana liczba odbiorców projektu, która dawałaby szansę na pozyskanie dofinansowania to około 400. Proponowane do wdrażania instalacje to kotły na biomasę (pelet) i kolektory słoneczne, które w ocenie przedstawiciela Centrum Energii i Nowych Technologii Sp. z o.o. byłyby wysoko punktowane z uwagi na niskie koszty zakupu (w porównaniu do np. paneli fotowoltaicznych). Oznaczało to, że najbardziej efektywne wykorzystanie dotacji dotyczyłoby domów jednorodzinnych. Z uwagi na krótki termin składania wniosków - 31.08.2017 r. - opracowanie i złożenie wniosku nie było możliwe w tak krótkim czasie. Wydział Gospodarki Komunalnej zaproponował rozeznanie zainteresowania projektem wśród mieszkańców, celem przygotowania na ewentualny kolejny nabór wniosków.

W chwili obecnej Miasto prowadzi projekt KAWKA, którego celem jest podniesienie efektywności ekologicznej poprzez między innymi wymianę źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych lub usługowych. Celem programu jest również zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, w tym najdrobniejszych frakcji pyłów, które powstają przede wszystkim na skutek spalania paliw stałych w przydomowych piecach, kotłach i kominkach oraz umożliwienie mieszkańcom i przedsiębiorcom Poznania wymiany systemu ogrzewania na proekologiczny.

Miasto Poznań posiada również akcje w spółce Veolia Energia Poznań S.A., która planuje do realizacji projekty pn.: „Efektywna dystrybucja ciepła - Etap I” oraz „Wykorzystanie wysokosprawnej kogeneracji w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe - Etap I”, pozwalające m. in. na zmniejszenie strat ciepła w sieciach, a tym samym, na uzyskanie oszczędności energii, przyczyniające się bezpośrednio do obniżenia tzw. niskiej emisji, poprzez ograniczenie szkodliwych dla człowieka i środowiska przyrodniczego pyłów zawieszonych. Przedsięwzięcia te są realizowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko i są komplementarne z przedsięwzięciami objętymi Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Ponadto Miasto zrealizowało zakres rzeczowy projektu pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Poznaniu”, którego celem była redukcja emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń powietrza oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ogólnym bilansie zużycia energii w pięciu budynkach użyteczności publicznej.

Obecnie Miasto Poznań prowadzi zadania w ramach Poddziałania 3.2.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT dla MOF Poznania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, objęte projektem pn.: „Termomodernizacja placówek oświatowych na terenie Miasta Poznania”, planuje również

do realizacji projekt pn.: „Poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych na terenie Miasta Poznania”. Zadania realizowane w ramach wyżej wymienionych projektów mają na celu zmniejszenie zużycia energii na ogrzewanie obiektów, a w konsekwencji zmniejszenia ich wysokich kosztów utrzymania oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, a tym samym zwiększenie efektywności energetycznej placówek, a także spadek emisji gazów cieplarnianych i wzrost produkcji energii ciepłej z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE.


2. Pyt. "Czy pracownicy Urzędu Miasta Poznania spotkają się z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego, celem dalszej współpracy odnośnie pozyskiwania środków w ramach WRPO 3.1.1. na wypadek, gdyby zostały jeszcze jakieś środki niewykorzystane z tegoż programu i byłaby szansa na dalsze dofinansowania?"

Urząd Miasta Poznania na bieżąco współpracuje z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego obsługującymi fundusze unijne. W ramach współpracy prowadzone są spotkania w zakresie planowania i prawidłowej realizacji projektów unijnych.

Obecnie prowadzona jest analiza możliwości realizacji przedsięwzięcia w ramach poddziałania 3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii (w przypadku ponownego uruchomienia naboru wniosków o dofinansowanie) oraz prace nad możliwością ewentualnego przystąpienia Miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wisniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta